La quarta xifra ens indica la precisió o 
tolerància del seu valor. Per tant, segons aquest codi, el valor d'aquesta 
resistència és el següent: 

Vermell = 2 (primera xifra significativa) 

Taronja = 3 (segona xifra significativa) 
Groc = 4 (multiplicador de zeros) 

És a dir, 230.000 (dos cents trenta mil ohms) o també escrit 230k. 
El quart color indica la tolerància i, en aquest cas, indica una precisió del 
+/- 10% i el color plata significa que el valor real de la resistència pot variar 
un 10% en més o en menys del nominal. Dit d'una altra manera, el